АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 17
Василеостровского района

Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, 19 линия, дом 22, лит. А,

21 линия, дом 16, к. 4, литера Г, пом. 1Н

Телефон/Факс: (812) 417-62-93

 E-mail: school17vo@mail.ru
ОКПО  52153687,   ОКОГУ  23280,

ОГРН  1037800062585,

ИНН  7801136782,   КПП  780101001

	ПРИКАЗ

    10.01.2022г.   №_76/1-У_
«О проведении функциональной грамотности

Школьников 8-9 классов

в 2021/2022 учебном году»

На основании распоряжения Комитета по образованию от 15 сентября 2021 г. № 2598-р «Об электронном банке тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности»
                ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести читательскую грамотность в 9а, 9б классе 10.01.2022г. на 4, 5 уроке
Назначить ответственными организаторами в аудиториях:

Каб. № 102 – Сараева Анна Владимировна, учитель математики.
Каб. № 309 – Федотова Лариса Владимировна, учитель русского языка и литературы.

2. Провести естественнонаучную грамотность в 9а, 9б классе 12.01.2022 на 2, 5 уроке
Назначить ответственными организаторами в аудиториях:

Каб. № 102 – Бачинина Екатерина Михайловна, учитель географии.
Каб. № 309 – Евдокимова Ольга Ивановна, учитель биологии и химии.

3. Провести математическую грамотность в 9а, 9б классе 18.01.2022 на 2, 6 уроке
Назначить ответственными организаторами в аудиториях:

Каб. № 102 – Евдокимова Ольга Ивановна, учитель биологии и химии.
Каб. № 309 – Козякова Оксана Васильевна, учитель математики.

4. Провести читательскую грамотность в 8а классе 31.01.2022 на 5 уроке
Назначить ответственными организаторами в аудиториях:

Каб. № 102 – Манько Наталья Ивановна, учитель английского языка.
Каб. № 309 – Семенова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы.

5. Провести читательскую грамотность в 8б классе 01.02.2022 на 2 уроке
Назначить ответственными организаторами в аудиториях:

Каб. № 102 – Строганова Марина Юрьевна, учитель английского языка.
Каб. № 309 – Федотова Лариса Владимировна, учитель русского языка и литературы.

6. Провести математическую грамотность в 8б классе 03.02.2022 на 6 уроке
Назначить ответственными организаторами в аудиториях:

Каб. № 102 – Крестиненко Нина Вячеславовна, учитель русского языка и литературы.
Каб. № 309 – Сараева Анна Владимировна, учитель математики.

7. Провести математическую грамотность в 8а классе 03.02.2022 на 6 уроке
Назначить ответственными организаторами в аудиториях:

Каб. № 102 – Манько Наталья Ивановна, учитель английского языка.
Каб. № 309 – Шарынина Алла Николаевна, учитель математики.

8. Провести естественнонаучную грамотность в 8а классе 08.02.2022 на 5 уроке
Назначить ответственными организаторами в аудиториях:

Каб. № 102 – Шарынина Алла Николаевна, учитель математики.
Каб. № 309 – Бачинина Екатерина Михайловна, учитель географии.

9. Провести естественнонаучную грамотность в 8б классе 08.02.2022 на 3 уроке
Назначить ответственными организаторами в аудиториях:

Каб. № 102 – Шарынина Алла Николаевна, учитель математики.
Каб. № 309 – Бачинина Екатерина Михайловна, учитель географии.

10. Назначить координатором Чубенко В.В. – действовать на основании инструкций

Назначить техническим специалистом Владимирова Бориса Владимировича – действовать на основании инструкции.
11. Учителя по итогам тестирования составляют отчет.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Чубенко В.В.
Директор                                                                         Т.И. Григорьева
С приказом ознакомлены и согласны:
	ФИО
	Дата
	Подпись

	Бачинина Е.М.

	Владимиров Б.В.

	Евдокимова О.И.

	Козякова О.В.

	Крестиненко Н.В.

	Манько Н.И.

	Сараева А.В.

	Семенова Н.В.

	Строганова М.Ю.

	Федотова Л.В.

	Чубенко В.В.

	Шарынина А.Н.